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Innledning 
 
Den tyske matvaregiganten Lidls etablering i Norge har vært bebudet i lang tid, og 
det har vært knyttet stor spenningen til hvordan denne etableringen ville slå ut i det 
norske dagligvaremarkedet. 23. september i år åpnet Lidl sine første butikker, noe 
som ble viet stor oppmerksomhet i media. På oppdrag fra TV2 gjennomførte SIFO på 
åpningsdagen, i samarbeid med Norsk Gallup, en prissammenlignende undersøkelse 
av et utvalg varer i Lidl og i fire andre, etablerte lavpriskjede-butikker i Oslo-
regionen (Rema 1000, Rimi, Kiwi og Prix). En handlekurv, som var satt sammen av 
TV2 og SIFO i fellesskap, var gjenstand for prisregistrering i de ulike butikkene på 
samme tidspunkt. Det er viktig å presisere at handlekurven ikke er representativ for et 
gjennomsnittshushold. 
 
 
Metode - tilpasning 
 
Det som skiller denne prisundersøkelsen fra andre undersøkelser, er for det første at 
den hadde preg av å være et hastearbeid. Tidsmarginene var knappe (mellom Lidls 
åpningstidspunkt og presentasjon av resultatene for TV2 var det seks timers intenst 
arbeid), og man hadde liten forkunnskap om det vareutvalget som ville være å finne 
hos Lidl. For det andre er antallet varer som var med i undersøkelsen, betydelig mind-
re enn det antall SIFO anbefaler som et godt grunnlag for sammenlignende prisunder-
søkelser. En tredje avviksfaktor i denne undersøkelsen er at man måtte fire på kravene 
om at varene som registreres skal være identiske varer. En stor del av vareutvalget i 
Lidl er egne merkevarer som ikke finnes i andre norske kjedebutikker. Instruksen til 
prismålerne var derfor: Pris, varemerke og mengde på billigste utgave av varen skal  
registreres.  
 
Andre forbehold som må tas i tilknytning til dette, gjelder varenes kvalitet og det fak-
tum at ulike pakningsstørrelser gir forskjellig enhetspris, slik at sammenlignings-
grunnlaget på den måten kan være noe problematisk.  
 
 
Handlekurven 
 
I handlekurven inngår totalt 48 produkter fordelt på 8 varegrupper: 
 
Brød og mel (4) 
Kjøtt- og fiskeprodukter (7) 
Melk, egg og meieriprodukter (7) 
Frukt og grønt (11) 
Te og kaffe (2) 
Drikkevarer (5) 
Vaskemidler, toalettartikler mv. (7)  
Diverse (sjokolade, iskrem, ris) (5) 
 
Handlekurven inneholder, som nevnt, ikke et tilstrekkelig antall produkter, og er hel-
ler ikke vektet slik at den kan fremstå som en fullstendig representativ kurv, men be-
står av en rekke typiske varer som brukes daglig. Når priser skal sammenlignes, bør i 
prinsippet identiske varer sammenlignes, både når det gjelder merke og pakningsstør-
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relser. I denne prisregistreringen ble det tatt utgangspunkt i den billigste varen når 
identiske varer ikke var mulig å finne. 
 
I Lidls vareutvalg inngår vesentlig flere egne merkevarer enn det som er vanlig i de 
etablerte kjedene i Norge. Kvaliteten på produktene i undersøkelsen kan derfor varie-
re, det samme kan forpakningsstørrelsen. Jo flere enheter det er i en pakke, jo lavere 
vil enhetsprisen bli. Pris pr enhet i f. eks. en 20-pakning er lavere enn i en 10-
pakning. En sammenligning av enhetsprisen for disse to forpakningene vil slå uheldig 
ut for den butikken som bare tilbyr 10-pakningen. Dette gjør at sammenligninger ikke 
alltid blir helt rettferdige.  
 
Lidl har i Norge, til forskjell fra andre nordiske Lidl-butikker, et sterkt innslag av 
etablerte norske merkevarer. Det gjelder spesielt ferskvarer.  Derfor var det interes-
sant i denne undersøkelsen også å sammenligne prisen på f. eks. Tines produkter hos 
Lidl med identiske produkter hos de andre norske lavpriskjedene som var med i un-
dersøkelsen.  
 
Vår undersøkelse omfatter følgende sammenligninger: 
 

1. Summen for den totale handlekurven  
2. Summen for grupper av produkter (Frukt og grønt, kjøtt- og fiskeprodukter 

etc.) 
3. Prisforskjellen på helt identiske merkevarer (meierivarer) 
4. Summen av Lidls egne merkevarer og gjennomsnittet for tilsvarende varer i 

de andre kjedene 
 
Nedenfor er resultatene oppsummert i tabells form. Tabellen viser hvor mye billigere 
handlekurven - og deler av den - var hos Lidl i forhold til gjennomsnittet i de fire 
etablerte lavpriskjedene som var med i undersøkelsen. 
 
Tabell 1: Lidl prosent lavere enn gjennomsnittet for fire lavpriskjeder (Rimi, Rema 
1000, Kiwi, Prix) 
Hele handlekurven 19 % 
  
Varegrupper  
Brød og mel 5 % 
Kjøtt- og fiskeprodukter 14 % 
Melk, egg og meieriprodukter 3 % 
Frukt og grønt 42 % 
Te og kaffe 46 % 
Drikkevarer 7 % 
Vaskemidler, toalettartikler mv.  27 % 
Diverse (sjokolade, iskrem, ris) 25 % 
  
Identiske merkevarer 4 % 
  
Lidls egne merkevarer vs. tilsvarende varer  25 % 
Øvrige varer  15 % 
Kilde: TV2/SIFO 
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Sammenligning av summene for hele handlekurven 
 
Handlekurven beløp seg til 794 kroner hos Lidl, mens gjennomsnittet hos de norske 
kjedene var 978 kroner. Lidl lå altså 184 kr under gjennomsnittet. Dette gir en pris-
forskjell på vel 19 prosent. Forskjellen mellom Lidl og billigste norske kjede var 
mindre: 99 kr. Dette utgjør en forskjell på 11 prosent. 
 
 
Sammenligning av summene for varegrupper 
 
I denne sammenhengen var vi interessert i å se om det er enkelte varegrupper som er 
spesielt billige hos Lidl, og om det er varegrupper der prisene er mer eller mindre de 
samme som i de andre lavpriskjedene. Fra Sverige og Finland vet vi at det er frukt og 
grønnsaker, samt drikkevarer, som utgjør Lidls viktige lokkevarer.  
 
Hvilke lokkevarer finner vi i Norge?  
I vår undersøkelse framgår det at prisforskjellene på varegruppenivå var størst for te 
og kaffe1 samt frukt og grønnsaker. Når det gjelder frukt og grønnsaker var Lidls va-
rer i handlekurven 42 prosent billigere enn gjennomsnittet hos de andre. Forskjellen 
var også vesentlig når det gjelder vaskemidler og toalettartikler; 26 prosent billigere i 
Lidls favør. Men for disse varene spesielt opererer Lidl stort sett med større pak-
ningsstørrelser, noe som påvirker sammenligningsgrunnlaget. Utslagene er også store 
for enkelte andre varegrupper, som diversegruppen der f. eks. ris og iskrem inngår. 
Det er verdt å merke seg at forskjellen i prisen på tobakk ikke er stor, til tross for at 
Lidl har egne merker.  
 
Vi finner samtidig at prisforskjellene for andre grupper er mindre. For noen av pro-
duktene er Lidl faktisk på linje med de andre kjedene. Det gjelder for eksempel grup-
pen brød og mel, der forskjellen bare er 5 prosent. Her ligger summen av Lidls priser 
for øvrig høyere enn i en av de andre lavprisbutikkene. For varegruppen kjøtt- og fis-
keprodukter er det også slik at summen av Lidls priser er høyere enn hos en av kon-
kurrentene. 
 
 
Sammenligning av prisene på identiske merkevarer 
 
I Finland fant man at Lidl ikke hadde lavere priser enn de andre kjedene på industri-
ens merkevarer. Norge befinner seg utenfor EU, og har et høyt tollvern for land-
bruksbaserte matvarer som kjøtt- og meierivarer. Dette gjør at Lidl i Norge – i mot-
setning til i Sverige og Finland – ikke kan importere sine egne, billige landbruks-
varer fra Tyskland. Lidl i Norge har derfor et større innslag av norskproduserte egne 
merker og merkevarer i disse kategoriene enn det som er vanlig for selskapet.  
Størst var spenningen knyttet til forskjellene på etablerte merkevarer som f. eks. Tine. 
Denne sammenligningen viser at Lidl - på disse varene - stort sett følger de andre 
kjedene mht. pris. Noen priser er litt over, andre litt under. I gjennomsnitt ligger Lidls 
priser 4 prosent lavere. Prisene (i sum) er imidlertid lavest hos en av de norske kjede-
ne - Lidl hadde 4 prosent høyere priser enn denne.   

                                                      
1 Her var det få produkter og ett av dem var spesielt lavt priset. Det ene produktet var imidlertid Lidls egen mer-
kevare 
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Dette er tilsvarende resultater som man fikk i Finland (Øst-Finlands lensstyrelse 
2003). På helt identiske varer var ikke Lidl billigst.  
 
 
Sammenligning av summen for Lidls egne merkevarer vs. gjennomsnittet 
for tilsvarende varer 
 
Av vareutvalget i handlekurven var 20 varer Lidls egne merkevarer. Sammenligner en 
summen for disse varene med den gjennomsnittlige summen for tilsvarende varer i de 
øvrige lavprisbutikkene, viser det seg at disse varene var 25 prosent billigere hos Lidl. 
Sammenlignet med den finske undersøkelsen lå Lidl 34 prosent lavere enn gjennom-
snittet på egne merkevarer (Prisundersøkelse fra Øst-Finlands lensstyrelse 2003)2. 
Butikkene som Lidl ble sammenlignet med i Finland var imidlertid ikke typiske lav-
prisbutikker, slik vi valgte her i Norge.  
 
Forskjellen for de øvrige varene i handlekurven er 15 prosent i Lidls favør. For en av 
de norske lavpriskjedene er imidlertid summen av de øvrige varene (dvs ikke egne 
merkevarer) litt lavere enn hos Lidl.  
 
Prisundersøkelse utført av Adresseavisen  
 
Tabell 2: Lidl prosent lavere enn gjennomsnittet for fire lavpriskjeder (Rimi, Rema 
1000, Prix, Smart Club) 
Totalt (46 produkter) 14 % 
Kjøttvarer, billigste merke (10 produkter) 12 % 
Kjøttvarer, identiske varer (6 produkter)  2 % 
Meierivarer (16 produkter) 2 % 
(14 av disse meierivarene var identiske) 0 % 
Frukt og grønt (14 produkter) 41 % 
Kilde: Oddveig Storstad, Adresseavisen 10/12-2004  
 
I desember 2004 utførte Adresseavisen en prisundersøkelse av 46 produkter blant 11 
butikker ved etableringen av Lidl i Trøndelag. Fra denne undersøkelsen har vi valgt 
ut fire lavpriskjeder: Rimi, Rema 1000, Prix og Smart Club, for til en viss grad å kun-
ne sammenligne undersøkelsen med vår. Selv om både vareutvalg og butikker er for-
skjellig fra de som er med i SIFOs undersøkelse, er likevel tendensen den samme som 
våre resultater viser, nemlig at frukt og grønnsaker er vesentlig billigere hos Lidl enn 
gjennomsnittet av de andre lavpriskjedene. Når man sammenligner identiske land-
bruksprodukter er prisforskjellene dels marginale og dels fraværende. Identiske kjøtt-
produkter har lavere priser i to andre lavpriskjeder sammenlignet med Lidl, og på 
identiske meierivarer er prisene lavere hos en av de andre lavpriskjedene sammenlig-
net med Lidl. Dette er også de samme tendensene vi fant i vår undersøkelse. Totalfor-
skjellen på 14 prosent i Adresseavisens undersøkelse og 19 prosent i vår kan forklares 
med at vi har med en rekke produkter der Lidl har egne merkevarer. 
 
 
 
                                                      
2 Kilde: www.intermin.fi/islh/ 
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Oppsummering 
 
Som en oppsummering kan en si at forskjellen mellom prisene i Lidl og gjennomsnit-
tet for de etablerte lavpriskjedene er vesentlig, nemlig 19 prosent. Derimot opplever 
ikke forbrukerne ”grensehandelspriser” på kjøtt og meierivarer hos Lidl. Vi finner 
imidlertid at Lidl likevel gjennomsnittlig ligger lavere enn billigste norske kjede. Der-
for kan det synes som om gulvet for de norske dagligvareprisene har fått en ny press-
faktor. Dette presset gir seg først og fremst utslag i prisene for frukt og grønnsaker. 
Videre er det stor prisforskjell på varer der Lidl har egne merkevarer. Denne type 
produkter vil bidra til et økt prispress, et prispress som også kan økes i form av flere 
egne merker fra Lidl.  
 
Prisforskjellene kan oppfattes som betydelige, med unntak av identiske merkevarer. 
Her var heller ikke Lidl alltid billigst. Dette var alle landbruksprodukter. Fravær av 
prisforskjeller på disse produktene skyldes et sterkt importvern av det norske land-
bruket. Lidl må derfor kjøpe kjøtt og meierivarer fra norske leverandører.  
 
Forbrukernes handleatferd vil være avgjørende for hvor stort prispresset mot de etab-
lerte kjedene vil bli, og hvor godt Lidls egne merkevarer vil bli tatt i mot.  
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